Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ   КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «27» августа 2018г.                                                                               № 152

	О внесении изменений в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Новоавачинского сельского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Новоавачинского сельского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2018 годы» утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236, изменения согласно приложению.
     2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений администрации Новоавачинского сельского поселения – Трушину Т.В.
     3. Настоящее постановление вступает с силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                   О.А. Прокопенко
Приложение

к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения

                                                                                от 27 августа 2018 года №  152
Изменения

в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Новоавачинского сельского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236 (далее - Программа)

     1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 76461,5141 тыс. рублей из них по годам:

2014 год – 12010,29871 тыс.рублей

2015 год –13414,25599 тыс.рублей

2016 год –6299,1 тыс.рублей

2017 год – 8135,365 тыс.рублей

2018 год – 36602,4944  тыс.рублей,

в том числе:

из бюджета Камчатского края 68462,82121 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 8930,24121 тыс.рублей

2015 год –12978,78 тыс.рублей

2016 год –4727,3 тыс.рублей

2017 год – 6775,24 тыс.рублей

2018 год – 35051,2600   тыс.рублей

из бюджета Новоавачинского сельского поселения – 7672,79289  тыс. рублей, из них по годам

2014 год – 2754,1575 тыс.рублей

2015 год – 435,47599 тыс.рублей

2016 год –1571,8 тыс.рублей

2017 год – 1360,125 тыс.рублей

2018 год – 1551,2344  тыс.рублей

из внебюджетных источников 325,9 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 325,9 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год –0,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год – 0,0 тыс.рублей

     2. В Подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – Подпрограмма 1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников составляет 54179,89221  тыс. рублей из них по годам:

2014 год – 3438,996 тыс.рублей

2015 год –7668,03681 тыс.рублей

2016 год – 506,0 тыс.рублей

2017 год – 6814,365 тыс.рублей

2018 год – 35752,4944 тыс.рублей,

в том числе:

из бюджета Камчатского края 52660,116 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 2948,436 тыс.рублей

2015 год –7393,18 тыс.рублей

2016 год –492,0 тыс.рублей

2017 год – 6775,24 тыс.рублей

2018 год – 35051,26  тыс.рублей

из бюджета Новоавачинского сельского поселения – 1193,87621  тыс. рублей, из них по годам

2014 год – 164,66 тыс.рублей

2015 год – 274,85681 тыс.рублей

2016 год – 14,0 тыс.рублей

2017 год – 39,125 тыс.рублей

2018 год – 701,2344 тыс.рублей

из внебюджетных источников 325,5 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 325,9 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год –0,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год – 0,0 тыс.рублей

     3. В Подпрограмме 2 «Чистая вода» (далее – Подпрограмма 2) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников составляет 7171,8 тыс. рублей из них по годам:

2014 год – 164,3 тыс.рублей

2015 год – 4522,5 тыс.рублей

2016 год – 2485,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год – 0,0 тыс.рублей,

в том числе:

из бюджета Камчатского края 30193,701 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 161,0 тыс.рублей

2015 год – 4457,2 тыс.рублей

2016 год – 2435,3 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год – 0,0 тыс.рублей

из бюджета Новоавачинского сельского поселения – 118,3 тыс. рублей, из них по годам

2014 год – 3,3 тыс.рублей

2015 год – 65,3 тыс.рублей

2016 год – 49,7 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год – 0,0 тыс.рублей

     4. В Подпрограмме 3 «Комплексное благоустройство населенных пунктов» (далее – Подпрограмма 3) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников составляет 15109,82189 тыс. рублей из них по годам:

2014 год – 8407,00271 тыс.рублей

2015 год –1223,71918 тыс.рублей

2016 год –3308,1 тыс.рублей

2017 год – 1321,0 тыс.рублей

2018 год – 850,00 тыс.рублей,

в том числе:

из бюджета Камчатского края 8749,20521 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 5820,80521 тыс.рублей

2015 год –1128,4 тыс.рублей

2016 год –1800,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год – 0,0 тыс.рублей

из бюджета Новоавачинского сельского поселения – 6360,61668  тыс. рублей, из них по годам

2014 год – 2586,1975 тыс.рублей

2015 год – 95,31918 тыс.рублей

2016 год – 1508,1 тыс.рублей

2017 год – 1321,0 тыс.рублей

2018 год – 850,00 тыс.рублей

 5. Приложение изложить в следующей редакции:
Приложение к программе

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики

и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Новоавачинского сельского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок исполнения мероприятий

Программы
	Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)
	Исполнители мероприятий Программы

	всего
	В том числе по источникам финансирования

	Феде-ральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего по Программе, в т.ч.:
	всего
	76461,5141

	68462,82121
	7672,79289
	325,9

	2014
	12010,29871

	8930,24121
	2754,1575
	325,9

	2015
	13414,25599

	12978,78
	435,47599

	2016
	6299,1

	4727,3
	1571,8

	2017
	8135,365

	6775,24
	1360,125

	2018
	36602,4944

	35051,26
	1551,2344

	Подпрограмма 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	Всего по Подпрограмме  1, в т.ч.:
	всего
	54179,89221

	52660,116
	1193,87621
	325,9

	2014
	3438,996

	2948,436
	164,66
	325,9

	2015
	7668,03681

	7393,180
	274,85681

	2016
	506,0

	492,0
	 14,0

	2017
	6814,365

	6775,24
	39,125

	2018
	35752,4944

	35051,26
	701,2344

	1.1
	Проведение энергосберегающих мероприятий по результатам проведенных энергетических обследований в учреждениях согласно составленным энергетическим паспортам
	всего

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	1.2
	Капитальный ремонт, замена ветхих и аварийных сетей
	всего
	11301,48382

	10844,396
	457,08782

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014
	2758,996

	2601,436
	157,560

	2015
	7644,88282

	7393,180
	251,70282

	2016

	2017
	464,365

	425,24
	39,125

	2018
	433,24

	424,54
	8,7

	1.3
	Проведение технического учета и инвентаризации объектов топливно-энергетического и жилищно-коммунального комплексов
	всего
	200,0

	200,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016
	200,0

	200,0

	2017

	2018

	1.4
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирных домах, индивидуальных приборов учета для малоимущих граждан, узлов учета  тепловой энергии на источниках тепло-, водоснабжения на отпуск коммунальных ресурсов
	всего
	986,0

	639,0
	21,1
	325,9
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014
	680,0

	347,0
	7,1
	325,9

	2015

	2016
	306,0

	292,0
	14,0

	2017

	2018

	1.5
	Реализация мероприятий в рамках заключенных концессионных соглашений, направленных на реализацию мероприятий Программы газификации Камчатского края

	всего
	23,15399

	23,15399

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015
	23,15399

	23,15399

	2016

	2017

	2018
	35319,2544

	34626,7200
	692,5344

	1.6
	Замена котлов № 3,4, и 5 марки «Гефест -0,6-95-ТР» на два котла «Квр-1,74» с экономайзерами в котельной № 1 в п.Нагорный Елизовского района
	всего
	6350,0

	6350,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2017
	6350,0

	6350,0

	Подпрограмма 2. Чистая вода

	Всего по Подпрограмме  2, в т.ч.:
	всего
	7171,8

	7053,5
	118,3

	2014
	164,3

	161,0
	3,3

	2015
	4522,5

	4457,2
	65,3

	2016
	2485,0

	2435,3
	49,7

	2017

	2018
	0

	0
	0

	2.1
	Проведение мероприятий, направленных на решение вопросов по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения (установка приборов учета, модернизация энергомеханического оборудования)
	всего
	164,3

	161,0
	3,3

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014
	164,3

	161,0
	3,3

	2015

	2016

	2017

	2018

	2.2
	Реконструкция и строительство систем водоснабжения
	всего
	6607,5

	6492,5
	115,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015
	4122,5

	4057,2
	65,3

	2016
	2485,0

	2435,3
	49,7

	2017

	2018
	0

	0
	0

	2.2.1
	Холодное водоснабжение в п.Красный Новоавачинского сельского поселения (в том числе проект планировки территории с проектом межевания, проектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

	2015
	4122,5

	4057,2
	65,3

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2016
	2485,0

	2435,3
	49,7

	2018
	0

	0
	0

	2.3
	Реконструкция и строительство систем водоотведения
	всего

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2.4
	Проведение кадастровых работ в отношении муниципальных объектов водоснабжения и водоотведения
	всего
	400,0

	400,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2015
	400,0

	400,0

	Подпрограмма  3. Комплексное благоустройство населенных пунктов

	Всего по Подпрограмме  3, в т.ч.:
	всего
	15109,82189

	8749,20521
	6360,61668

	2014
	8407,00271

	 5820,80521
	2586,1975

	2015
	1223,71918

	1128,4
	95,31918

	2016
	3308,1

	1800,0
	1508,1

	2017
	1321,0

	1321,0

	2018
	850,00

	850,00

	3.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в населенных пунктах (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки)

	всего
	8866,90271

	5820,80521
	3046,0975

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014
	8366,90271

	5820,80521
	2546,0975

	2015

	2016
	500,0

	500,0

	2017

	2018
	0

	0

	3.2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	всего
	1500,0

	1500,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016
	200,0

	200,0

	2017
	1300,0

	1300,0

	2018

	3.3
	Ремонт и реконструкция элементов архитектуры ландшафта (лестниц, барьерных ограждений)
	всего

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	3.4
	Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров
	всего

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	3.5
	Ремонт и  реконструкция уличных сетей наружного освещения

	всего
	2203,1

	1800,0
	403,1

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016
	2003,1

	1800,0
	203,1

	2017

	2018

	200,0

	200,0

	3.6
	Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, ремонт (реконструкция) устройства ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов

	всего
	436,0

	436,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016
	365,0

	365,0

	2017
	21,0

	21,0

	2018
	50,0

	50,0

	3.7
	Устройство, проектирование, восстановление детских и других придомовых площадок
	всего
	975,41918

	975,41918

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014
	40,1

	40,1

	2015
	95,31918

	95,31918

	2016
	240,0

	240,0

	2017

	2018
	600,0

	600,0

	3.8
	Обустройство сквера по ул.Совхозная в п.Нагорный
	всего
	1128,4

	1128,4

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2015
	1128,4

	1128,4